
SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-000924 
A 

Dr. Oswaldo Noboa León 

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón OTAVALO el 04 de Julio de 2013, que contienen la constitución 
de la compañía TRANSBOSNA CIA. LTDA.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ-DRASD-SAS- 
2014-829 de 12 de Marzo de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-006 del 6 de febrero de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSBOSNA CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropalitano dé Quito, a 12 de Marzo de 2014 

    

  

Dr. Oswaldo Noboa Leób 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIÉTARIOS 

Exp. Reserva 7588557 

Nro. Trámite 1.2014.564 
MPVF/ 

0000015



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL DEL CANTÓN OTAVALO 

Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la Resolución No. SC. IRQ.DRASD.SAS.14.000924, suscrito por el 

Doctor Oswaldo Noboa León, Subdirector de Actos Societarios de fecha doce de marzo del año 

dos mil catorce, mediante la cual se aprueba la constitución de compañías “TRANSBOSNA CIA. 

LTDA”., con domicilio en la ciudad de Otavalo Provincia de Imbabura, en el REGISTRO 

MERCANTIL, con número de Repertorio 105, partida 35. 

     
    

Otavalo, 26 de Marzo de di e Marzo de PAIR 
¿E 

. o 

Ora yar 

GOBIERNO AUTE 

a
n
o
 

or
 

A
S
 

IN
 

MUNICÍRA OE LE? 
Y 7 4 

e liaier y 
RE 4] RADOR-DE-LA PROPIEDAD DEL 

no TIÓNOTAVALO - ENCARGADO Natación Ei nl 
7 pun pe 

  

   
RESPONSABLES: — f $ 

O 
Inscriptora: Yolagfída Ruiz ro a] 

0000013 

    Dir.: Luis Enrique Cisneros y Juan Ignacio Pareja « Telf: 2 928-260 / 2 927-300 - Otavalo - Ecuador - Email: registropmco(MHhotmail.com


